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Haapsalu kesklinnas avati uus lillepood
Haapsalu kaubamajas tegutse-
vas lillepoes Flamingo töötanud
Erika Kleeman (pildil paremal)
avas kaubamaja Tallinna maan-
tee poolses otsas oma lillepoe.

Kleeman sai oma poe lahti
just õigel ajal, enne naistepäe-
va. „Kui me aiakaubandusega te-
gelda tahame, on praegune aeg
just sobiv,” nentis müüja Anu
Kulbok.

„Praegu on eesmärk pakkuda
ilusat lillekunsti, millele viitab
ka poe nimi Erika Lillekunst. Ke-
vadel ja suve poole tahaks õue-
teemat arendada,” selgitas Klee-
man, osutades tagauksele, mil-
le kaudu pääseb poest maa-ala-
le, kus saab pakkuda aialilli, pü-
sikuid ja istikuid.

Talvel onKleemanil kavas kor-
raldada poes väikseid töötube ja
koolitusi.

Kleeman pole nõus väitega, et
Haapsalus oli lillepoode juba en-
ne tema oma avamist liiga palju.
„Vastupidi, neid on jube vähe!”
pareeris Kleeman ja lisas, et lin-
narahva valikuvõimalusedsuure-
nevad. „Ehk parandab see ka tee-
ninduse kvaliteeti jahoiab hin-
na all,” arutles Kleeman.

„Eks ta ole teoorias edasiviiv
jõud. Mis see praktikas tähen-
dab, küllap näitab aeg,” nentis
Flamingo lillepoe omanikAap
Uspenski ja lisas, etkindlasti tu-
leb püksirihma pingutada.

Urmas Lauri

URMASLAURI

ERAKOND MOONDUB VALIMISLIIDUKS

IRL võttis lipu vardast
Eile teatasid Ridala endine vallavanem Toomas Schmidt ning Haapsalu volikogu liige Merle Mäesalu,
et kandideerivad sügisestel kohaliku omavalitsuse volikogude valimistel ühises valimisliidus.

Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Nii Schmidtkui ka Mäesalu on
IRLi liikmed. Ühtlasi tähendab
see, et IRL Haapsalus ja Ridalas
oma nimekirjaga välja ei tule.

„Valimisliidupeamine sõnum
on tasakaalu leidmine maaja lin-
na vahel, kodanike kaasamine
otsustamisse, juhtimiskultuuri
muutmineavatumaks,” sõnasta-
sid Schmidt jaMäesalu valimis-
liidu loosungi.

Valimisliitukuuluva endise Ri-
dala vallavanema Raul Tamme-
ti sõnul oli otsuse peamine põh-
jusHaapsalu jaRidala liitumine.
„See on täiesti uus olukord. Ra-
hakott läheb Suure Peetri kätte,”
viitas ta sellele, et maapiirkonda-
des elab vaid neljandik tulevase
Suur-Haapsalu valijaist. „Nende
inimeste hääl, kes siinümber lin-
na n-ö võsas elavad, peab ka kui-
dagi volikogusse jõudma.”

Tammeti sõnul soovitakse va-
limisliidus nähaka teiste erakon-
dade liikmeid. Maad on kuulatud
EKRE jaVabaerakonna liikmete
seas. Viimase aseesimees And-

res Ammas kinnitas, et nende
liikmetele on tõesti pakkumis-
tega lähenetud, kuid ühtegi ot-
sust veel pole. Oma nimekirjaga

Vabaerakondvälja ei lähe. „Ega
me jonnimahakka, kui keegi ta-
hab IRLi valimisliiduga või Suk-
lese nimekirjaga ühineda,” mär-
kis Ammas.

Reformierakonda kuuluva
Haapsalu linnapea Urmas Suk-
lese sõnul võeti tema valimisni-
mekirja tuumikgrupiga vastu ot-
sus, et ühegi partei liikmeid ni-
mekirja eivõeta. „Välja arvatud
need, kes on meiega koos linna
valitsenud,” lisas ta. Sukles kin-
nitas, et käed on löödud Mati
Seppi ja Riho Lepaga. Kalju Aig-
ro, keda peetakse samuti „linna-

pea meheks”, ei ole veel amet-
likku j ah-sõna öelnud. Ka eelmi-
se aasta novembris oravate Lää-
nemaa arendusjuhi kohast ilma
jäänudTõnu Parbus on Suklese
meeskonnas.

EKRE esimees Mart Helme üt-
les Lääne Elule, et ühegi valimis-
liidukoosseisus kandideerimine
erakonna plaanidesse ei kuulu
– oma nimekirjadega tahetakse
välja tullanii Haapsalus-Ridalas,
Lääne-Nigulas kui ka Lääneran-
na vallas.

„Me anname endale oma või-
malustest täielikult aru, aga me

oleme maailmavaateline era-
kond ja meile on tähtis, et olek-
sime omavalitsuste volikogudes
esindatud. Kui ikkagi kohalikud
bojaarid hakkavad pagulastele
riigi raha eest kortereid remon-
tima-ehitamavõi hakatakse koo-
lides viljelema sooneutraalsust
või mingeid muid jaburaid rol-
limänge, paneme käe vahele,”
rääkis Helme.

Sotsiaaldemokraatide Lääne-
maa piirkonna aseesimees Heli
Kaldas ütles, et Haapsalus on ot-
sustatud välja tulla oma nimekir-
jaga. „Nimekiri on avatud kõiki-
dele soovijatele jaerakondakuu-
luma ei pea,” selgitas ta.

Keskerakonna Läänemaa piir-
konna esimehe Jaanus Karilaiu
sõnul on tal kahju, et IRL oma
lipu vardast maha võtab. „Lää-
nemaa arengut otsustatakse ik-
kagi Toompeal ja Stenbocki ma-
jas.Erakondi on igal juhul vaja,
et ära otsustada, kas siia tuleb
mõniriigiasutus ja kas tehakse
ettevõtetele maksuerisusi,” üt-
les Karilaid.

Keskerakond läheb sügisel va-
limistele oma nimekirjaga.

Haapsalu JaRidala
oravad koonduvad
Riigikogu liikme Lauri Luige sõ-
nul on 24. märtsil kavas Refor-
mierakonna Haapsalu ja Ridala
piirkond liita.

„Kuna Haapsalu ja Ridala saa-
vad üheks, teeme sama ka era-
konna piirkondadega – moodus-
tame ühe piirkonnaorganisatsioo-
ni, millele valitakse ka uus juha-
tus,” ütles Luik.

Teise olulise punktina vaada-
takse üle Reformierakonna vali-
misnimekiri.Luige sõnul oli ta Se-
pa ja Lepa ning ilmselt ka Aigro
tulevasest otsusest teadlik ja selle
kaotusega on arvestatud.

„Ma eeldan, et Urmas [Sukles]
ütleb seal ka välja, kes Reformi-
erakonna liikmetest tema nime-
kirjas kandideerivad. Neid on ilm-
seltveel,” märkis Luik.

Merle Mäesalu jaToomas Schmidti otsus tähendab, et IRLi ei
saa Haapsalu ja Ridala elanikud seekord valida. 2 × ARVO TARMULA

Rehemäe
on eilsest
Läänemaa
küla
Kaire Reiljan Kelli Seiton
info@le.ee

Lääne-ja Harjumaa piiril asu-
nud Rehemäe küla kuulub
1. märtsist ametlikult Lää-
nemaale.

„Praegu pole veel Rehe-
mäele jõudnud, aga õhtul lä-
hen kindlasti sealt läbi,” lu-
bas Lääne-Nigula vallavanem
Mikk Lõhmus. Rehemäe kü-
las asuvas Riiaküla-Jaani talus
saavad tänakülaelanikud kok-
ku, et rõõmsat uudist tähista-
da, sõnas talu peremees Ur-
mas Sepp.

Küla tahtisLäänemaale
Rehemäeküla liitmisega saa-
vutas Läänemaa suurima ula-
tuse pärast 1962. aastat.

Lõhmuse sõnul otsustas
valitsus 11,7 ruutkilomeetri
suuruse ja47 elanikuga Rehe-
mäeküla liitmise Läänemaa-
ga sama määrusega, millega
kinnitati Lääne-Nigula, Kulla-
maa, Martna, Noarootsi ja Nõ-
va valla ühinemineLääne-Ni-
gula vallaks.

Soovi liitumiseks avaldasid
külaelanikud ise. Urmas Sepa
eestvedamisel koguti elanike
allkirjad, mis Nissi vallale esi-
tati. „Tegelikult tuliküla taga-
si endisesse maakonda,” ütles
Sepp. Rehemäe küla alad on
ajalooliselt kuulunudLääne-
maa alla. Et Nissi vald liitub
reformide tuules Saue valla-
ga, oli Sepa sõnul õige hetk
valda vahetada.

Mikk Lõhmuse sõnul oo-
tavad nüüd ees juriidilised
üleandmisprotseduurid nagu
teatud dokumentide, teede ja
maade üleandmine Nissi val-
laltLääne-Nigula vallale jare-
gistritekorrastamine. Samu-
ti peab maanteeamet ümber
tõstma Lääne maakonna ja
Lääne-Nigula valla sildi.

Lõhmus ei osanud ennusta-
da, kui kaua võib asjaajamine
aega võtta. „Katsume teha nii
kiiresti kui võimalik,” ütles ta.

39 allkirja
Sepp ütles, et maakonna ja
valla vahetus külaellu kuigi-
palju muudatusiei too. Saue
vallaga võrreldes peab ta Lää-
ne-Nigula plussiks maaelusõb-
ralikkust ja järjekordadetaas-
jaajamist.

Lääne-Nigula vald tegi mul-
lu Nissi vallale ettepaneku, et
see loovutaks neile Rehemäe
küla. Ettepaneku aluseks oli
kolme Nissi vallaküla elani-
ke soov kuuluda Lääne-Nigu-
la koosseisu. Rehemäe, Ella-
maa ja Lepaste rahvas oli ko-
gunud 80 allkirja. Et aga Le-
pastelt jaEllamaalt oli allkir-
ju vähe, ei küsinud Lääne-Ni-
gula vald neid külasid enda-
le. Rehemäe külast olid alla
kirjutanud kõik 39 elanikku.



ARVAMUS

JUHTKIRI

Kõik on võimalik,
kui tahta

Riiaküla-Jaani talu peremees Urmas Sepp
sai eile sünnipäevakingi, mis jääb tal-
le meelde terveks eluks. Tema kodu-

küla, istilt mõni kilomeeter Tallinna pool asuv
Rehemäe küla on 1. märtsist Lääne-Nigula valla
jaLääne maakonna osa. Õieti ei saa seda nimeta-
da kingiks, sest mees ise tegi oma unistuse teoks.

Sepp on värvikas mees, kes ei hoia krõbedaid
sõnu tagasi, kui on vaja Tallinna saksu pragada.
Seepärast on teda lihtne lükata kõrvale kui veid-
rikku, kelle soove javõitlusi ei pea tõsiselt võtma.

12. veebruaril 2016 oli Sepp tulnud Piirsallu
kuulama sotsiaaldemokraate. Ta ütles poliitikui-
le sirge sõnaga, mis ta Eesti asjadest arvab, sh
kolhoosiaja jäänukist, et nõukogudeajal Lääne-
maa küljest lahti haagitud Rehemäe küla on siia-
ni Harjumaa ja Nissi valla osa.

Sealsamas koosolekul öeldi Sepale, et hakaku
siis aga vallavahetust ajama. Et keegi teine seda
tegema ei hakka. Seletati ka ära, mida tuleb te-
ha, et küla saaks teise valda.

Aasta jakaks kuud hiljem on see saanud teoks.
See ei ole ehk taasiseseisvas Eestis pretsedent, aga
ülimalt haruldane lugu, kuigi piirikülasid, mille
elanikud tunnevad endid vales maakonnas ela-
vat, on Eesti täis. Ühe mehe eestvedamisel vahe-
tas küla maakonda.

Möödunud aasta jääbLäänemaal mit-
me ebaõnnestumise aastaks. Maa-
vanem ei saanud hakkama Lõuna-

Läänemaa maakonnas hoidmisega ega maakon-
nasuuruse valla loomisega. Mõlemat ta soovis,
aga ei tulnud välja. Ridala vald ei suutnud jääda
iseseisvaks, kuigi suur osa rahvast seda soovis.
Lihula ei suutnud hoida vallale ajaloolist nime
ega maakonda,kuigi vallaelanikud seda soovisid.

Kindlasti on selleks kõigeks objektiivsed põh-
jused jateiste nurkade alt vaadates ei ole see loe-
telu sugugi õnnetustest. Kui nüüd aga mõni ini-
mene, kellel on võimu, jällekusagil käega lööb,
et ah, mis nüüd meie suure keskvõimu vastu saa-
me, tasuks küll mõelda Urmas Sepa peale.

TEISED LEHED
Jürgen Ligi: umbusaldusavaldus
minister Repsile
POSTIMEES. Usaldust ei saa millegagi põhjalikumalt kao-
tada kui suhtumisega tõesse, väärtustesse ja põhjendustes-
se – Mailis Reps on haridus-ja teadusministrinavälja teeni-
nud usaldamatusekõigis kolmes mõõtmes, kirjutab riigiko-
gu liige ja reformierakondlane Jürgen Ligi.

Ministri valetamisest intervjuu kohta Vene propaganda
heaks on räägitud küllalt, ent mitte selle motiividest. Vale on
alati tarbimiseks, kellelegi tõest meeldivam, kellelegi kasulik.

Haridusministril on erisuhe väärtustega. Nood on omaja-
gu rahvuslikud jakasvatuslikud. Kui esindada aga võõraid,
võib kodustele tõe rääkimine hiljem üle jõu käia.

Inimsaatused ja ajalugu ei saa eri keelt auditooriumide
ees olla nii erinevad, kui eesmärk pole lahutamine.Ka seda,
et eesti poliitikud ajavad rahvusi tülli, kuulis ainult üks, ve-
ne auditoorium, mitte too teine, eesti oma, justkuivõõras.

Haridus- ja teaduspoliitikas on omad tõed javäärtused,
mida minister Reps jubaeitab. Mis seejuures eraldi umbus-
ku tekitab, on, et ta seda ei põhjenda.

LAUSELAEN

„Tänane ilm iseloomustab hästi
meie 99aastase riigi ajalugu.”
Kaitseliidu Lääne maleva pealikRasmus LippurEesti vabariigi aastapäe-
val, kui ühtaegu tuiskas ja paistis päike. LE, 28. veebruar 2017

Kohalike valimiste
põhiküsimus
Sügiseste kohalike valimiste põhiküsimuseks näib kujunevat, kui palju
kodanikke koondub valimisliitudesse jakas neid saadab erakondade kõrval edu.

Andres
Ammas
riigikogu liige,
Vabaerakond

Läänemaalgi võtab see prot-
sess hoogu –Lääne-Nigulas
paneb parteidest sõltumatu
nimekirja kokku praegune

vallavanem, Haapsalus-Ridalas tule-
vad valimisliiduga välja nii reformi-
erakondlasest linnapea kui ka varem
IRLi nimekirjas kandideerinud akti-
vistid, Vormsiski annavad küllap tra-
ditsiooniliselt tooni valimisliidud. Tal-
linna parteikontorites on paanika,
sest parteilojaalsusest vabu inimesi
on ootamatult palju ja valimisliitu-
de „epideemia” levib järjest laiemalt.
Jonnakalt partei põhijoone vastu as-
tujad ähvardatakse ilma jättarahali-
sest toest jakohtadest tulevaste riigi-
kogu valimiste nimekirjas, nnkatu-
serahast ning muust heast-paremast.

Tegelikult tuleks erakondade ju-
hatustel, peasekretäridel, sidustus-
juhtideljakoordinaatoritel-külvivoli-
nikel pigem peeglisse vaadata ja en-
daltküsida, miks ennustavadkohali-
kud aktivistid parteidele läbikukku-
mist javalimisliitudeleedu. EtToom-
peal võidakse kohalike valimiste tu-
lemus kihva keerata, teab allakirjuta-
nu omastkäest. Aastal 1993 kogune-
sid Haapsalus nagu paljudes kohtades
mujalgi ärksad jaettevõtlikud inime-
sed Isamaa lipu alla päris rõõmsasti.
Lootsime põhjendatult valimisvõitu,
kuni Isamaa tollaste juhtideräpakus
riigiettevõtete erastamisel erakon-
na maine mutta uputas jakohapeal-
sed pingutused nullis.Hea, et siinse-
te maakonnajuhtide osavus tookord
uuendusmeelsed jõudHaapsalus siis-
ki napilt võimule tõi.

Kas ühes või teises omavalitsuses
on senistel valimistel koondutud pi-
gem parteinimekirjadesse või roh-
kem valimisliitudesse, on minu hin-
nangul olnud küllalt juhuslik. See
oleneb traditsioonist, nimekirjade
liidrite-kokkupanijate isiklikest ee-

listustest, Toompea poliitikute veen-
misjõust. Stiilipuhast liberaalset, kon-
servatiivset või sotsiaaldemokraatlik-
ku poliitikat vaevalt kusagil omava-
litsustes on aetud. Üleriigiliste otsus-
te tagamaaks oleva ilmavaatega po-
le kohapeal pistmist.

Sestap oleks ebakorrektne öelda
orwellilikult„Neli jalgahea, kaks jal-
ga halb (parem)” ehk valimisliidud
head ja parteid halvad või vastupi-
di. Ent ju siis on mingeid muutuste
tuuli õhus tunda, et kohapeal nõn-
da söakalt keskkontoritest iseseis-
vutakse.

Vabaerakond leiab, et parim koha-
lik võim on lojaalne oma kogukonna-
le, mitte ühele või teisele erakonna-
le. Seepärast ei pea kohalikud valimi-
sed olema erakondade mängumaa.

Rikas ja vaene
Kas kass on must või valge, peaasi et
hiiri püüab, olevat tavatsenud öel-
da elutark Deng Xiaoping. Kui tervet
mõistust jätkub, küllap suudavad pä-
rast valimisi häid otsuseid langetada
nii parteilased kui ka muudkodani-
kuaktivistid. Olulisem on minu mee-
lest see, milliseks kujuneb uutes se-
nistes suuremates omavalitsustes vo-
likogude ja valitsuse võimuvahekord.

Vabariigi aastapäeva vastuvõ-
tul Haapsalus lavastus tänavu va-
na kupleelaul „Kes on rikas, sõidab
autos, lüües laulu, kes on vaene, see
vaid lisab kondiauru.” Volikogu esi-
mees imbus vaikselt lavale, linnapea
saabus stiilses retroautos. Muidugi
polnud see mõeldud demonstrat-

sioonina, aga kukkus nii välja ning
illustreeris siinmail valitsevat aru-
saama seadusandliku ja täitevvõi-
mu rollist: volikogu esimees juha-
tagu koosolekuid, linnapea jagagu
ja valitsegu.

Olen jälginud mõnda praeguse
Haapsalu linnavolikogu istungi üle-
kannet. Kui volikogus poleks kangeid
naisi, oleks pilt üsna troostitu – eel-
nõud „koputatakse” otsusteks sageli
igasuguse diskussioonita. Küllap po-
le see mitteainult Haapsalus nii. Sü-
giseste valimiste võtmeküsimus on,
kas volikogudesse pääseb uusi tuli-
jaid, kas neid üldsekandideerib. Kui
vastne volikogu liige piirdub tiitliga
visiitkaardil ning vajub rahulolu ja
mugavuse sohu, on mage. Tarvis on
rahurikkujaid, kes seisvasse vette ki-
ve loobiksid, kes lapsesuu kombel
hüüaksid: kuningas on alasti!

Miks ma eikandideeri?
Riigikogu enamus otsustas mullu, et
on n-ö jokk (juriidiliselt korrektne),
kui riigikogu liige kuulub samal ajal
ka kohaliku volikogu koosseisu. Mi-
na olen veendunud, et see ei olnud
tark otsus. See pole Eesti riigi huvi-
des, kui samad inimesed istuvad par-
lamendis, volikogudes, nõukogudes.
Sellise erilise äravalituse ja ilmeksi-
matuse sündroomieest, mis võimu
juurdepääsenuid vahel tabab, tuleb
Eestit hoopis kaitsta. Meie riik on pa-
remini hoitud, kui rohkem inimesi
võtab vastutuse oma kodukandi tule-
viku eest. Haldusreformiga väheneb
volikoguliikmete arv üle Eesti niigi.

Seepärast eikandideeri ma sügisel
kohalikel valimistel. Sõnad ja teod
ei tohipoliitikas olla vastuolus, kui-
gi seda esineb veelkahetsusväärselt
sageli. Loodan, et mindriigikogu va-
limistel toetanudvalijad mõistavad
janad ei pane pahaks.

Kui tervet mõistust jätkub,kül-
lap suudavad pärast valimisi häid
otsuseid langetada nii parteilased
kui ka muud kodanikuaktivistid.

Alkohol võib põhjustada 555 vähki aastas
Lauri
Beekmann
karskusliidu
esimeesVeebruari alguses tähistas

terve maailm vähi vastu
võitlemise päeva. Vähe-
malt osaliselt saame väh-

ki ennetada. Euroopa vähivastane
tegevuskava reastab 12viisi, kuidas
saame omavähiriski vähendada. Üks
neist kõlab nii: „Kui tarvitad ükskõik
milliseid alkohoolseid jooke, vähen-
da tarbimist. Vähi ennetamise vaa-
tenurgast on alkoholi mittetarvita-
mine parim variant.”

Alkohol on klassifitseeritud esi-
mese astme kantserogeenina, na-
guka näiteks tubakas ja asbest. Al-
kohol põhjustab suu-, neelu-, kõri-,
söögitoru-, rinna-, soole- ja maksa-
vähki. Viimase kuu sisse on jäänud
kaks uurimust, mis seostavad alko-
holi tarvitamist ka eesnäärmevähi
ja melanoomiriski kasvuga. Teadla-
sed kinnitavad üha suurema veen-
dumusega, et alkoholi tarvitamine
on oluline riskitegur ning vähi vaa-
tenurgast ei olekindlasti olemasris-
kivaba kogust.

Aga kui paljud vähijuhtumid on
tingitud alkoholist? 2011. aastal aval-
dati uurimus, mis analüüsis alkoho-
li ja vähi seoseid kaheksas Euroopa
riigis: Prantsusmaal, Itaalias, Hispaa-
nias, Suurbritannias, Hollandis, Kree-
kas, Saksamaal jaTaanis. Tulemused:
10protsenti meeste vähijuhtumitest
jakolm protsenti naiste vähijuhtumi-

test on põhjustatud kas praegusest
või varasemast alkoholitarvitusest.

Eesti tervisestatistika ja terviseuu-
ringute andmebaasi andmeil diag-
noositi Eestis 2014. aastal meestel
4258 vähijuhtu ja naistel 4300 vähi-
juhtu. Meeste puhul oleks alkoholi
tarvitamine seega Eestis põhjustanud
10protsenti ehk 426 juhtu janaiste
puhul kolm protsenti ehk 129 juh-
tu. Kokku 555.

Kas sedasi on kohane üldis-
tada jaEuroopa keskmise
järgi hinnata? Rootsi vä-
hiliit näiteks teeb seda ja

jõuab järeldusele, et seal põhjustab
alkoholi tarvitamine 3800 vähki hai-
gestumist aastas.

Meeles tulekska pidada, et kuigi
viimastelaastatel on alkoholi tarvi-
tamineEestis olnud vähenemistren-
dis ja jõudnud Euroopa keskmiste
hulka, siis senimaani oleme olnud
siiski maailma enim tarvitavate rii-
kide tipus ning kõigist uuringus osa-
lenud riikidest suuremad tarvitajad.
Kuigi vähirisk kaasneb ka mõõduka
tarvitamisega ning riskivaba alkoho-
likogust ei ole, kasvab risk loogili-
selt ka suureneva tarbimisega. Ees-
ti on silma hakanud kahjuks ikka
liigtarvitamise mudeliga. Seega on
arv 555 suure tõenäosusega pigem
miinimum.

On kahetsusväärne, et käimas
olevas alkoholipoliitika diskus-
sioonis lähtutakse nii palju alkoho-
litootjate esiletõstetud argumenti-
dest. Suures osas nähakse, ka mee-
dias jariigiasutustes, neid kannata-
va poolena, kellega tulebarvestada
jakelle mured ära kuulata. Nii mää-
ratlevad nemad teemad jaargumen-
did, milleüle tuleb arutada. Hinna
mõju turgudele, reklaamiraha vähe-
nemise mõju meediale, müügipii-
rangute mõju väikepoodidele, va-
heseinte ehitamise kulu poeketti-
dele, reklaamivõimaluste vähene-
mise mõju väiketootjatele...

Alkoholipoliitika eesmärk on alko-
holi tarvitamise ja-kahjude vähenda-
mine ning rahva tervise kaitsmine.
Me peaksime rääkima alkoholi rol-
list perevägivallas, maksatsirroosist
ja enam kui 200 haigusest, mis seon-
duvadalkoholi tarvitamisega. Jah, me
peaksime rääkima vähi ennetamisest
ja sellest, millist rolli mängib alko-
hol selle kohutava haiguse juures.

Tõelisteks alkoholipoliitika läbi-
rääkimiste osapoolteks on lastekaits-
jad ja sotsiaaltöötajad, arstid ja ter-
visedendajad, noorte töötajad jape-
dagoogid, treenerid japolitseinikud,
päästeametnikud jakohalike omava-
litsuste ametnikud. Aga mitte osapoo-
led, kelle sissetulek on seotud alko-
holimüügiga.
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Looduskaitse ajas
Tarankovi üksi kalale
Teisipäeval jätkus Haapsalus kohtuistung JuriVorobei üle, keda süüdistatakse
Eesti allilmaliidri Nikolai Tarankovi tapmises Saunja lahe kalda ääres.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Tunnistaja Valeri Brusov selgi-
tas kohtus, miks Tarankov üksi
kalal käis, ja kinnitas Taranko-
vi jaVorobei suhete jahenemist.

Brusov jaTarankov said tutta-
vaks 1980. aastail Tallinnas, üks
tegeles maadluse, teinepoksiga.
Lähem sõprus tekkis 1990nda-
te keskpaiku, mil hakkasid me-
hedkoos kalal käima. Keskkon-
naamet kinnitas, et Tarankovil
on luba Silma looduskaitsealal
kindlatel kuupäevadel kalasta-
da. Tarankov läks Saunja lahe-
le alati ühest ja samast kohast,
ütles Brusov.

Prokurör uuris, kas Taranko-
vi üksi kalale minek oli tavapä-
rane. „Varem käisime kaheke-
si, aga eelmisest aastast antakse
Silmakaitsealal ainult viis kalas-
tuslubapäevas. Temal oli, minul
mitte,” rääkis Brusov. „Korra käi-
sin temaga kaasas, aga siis tuli
kontroll ja keelas ära. Rohkem
ei julgenud ma minna,” lisas ta.

Korralik inimene
Prokuröri küsimuse peale, kas
sellise kuulsusega mehed on
tõesti nii õiguskuulekad, et ei
lähe kalale ilma kalastuskaar-
dita, laiutas Brusov käsi ja üt-
les: „Jah.” „Tean teda kui korra-
likku inimest,” lisas Brusov.

Brusov teadis ka Taranko-
vi ja Vorobei suhete jahenemi-
sest. „Esialgu olid Nikolai Taran-
kovi ja Juri Vorobei vahel head
suhted, aga viimasel ajal läksid
need halvemaks. Mina kaitse-
sin Vorobeid, sest ta oli korra-
lik poiss, kes uskus jumalat.Ta-
rankov ütles, et Juri käitub hal-
vasti. Et ta käitumine on muu-
tunud hullemaks.”

Vorobei rääkis, et tema jaTa-
rankovi suhted läksid sassi, sest
Tarankovi arvates ajas Vorobei te-
ma selja taga äri. Juttkäis firma
Euro Petrol kütuseärist.

Vorobei ütles, et Euro Petrolis-
se 700000 eurot investeerinud
sõber Ilmar Ibragimov kutsus ta
garandiks oma tutvuse tõttu Ta-

rankoviga ja see Tarankovile ei
meeldinud.

Suur kütusepettus
Ibragimov rääkis, kuidas Euro
Petrol OÜ omanik Dmitri Gla-
dõševkutsus teda firmasse osani-
kuks ja juhatuse liikmeks, kui
Ibragimov investeerib firmasse
700 000 eurot. Seda oli vaja, et
firma saaks miljonieurose kütu-
selitsentsi, mis annaks võima-
luse ajada suurt kütuseäri eks-
portturul.

Ibragimov paigutanud 2014.
aasta sügisel Euro Petrolis-
se 300000 eurot oma raha ja
400000 tuttavaltAasia välisin-
vestorilt. Paar kuud hiljem ei ol-
nud Euro Petrolil ikka veel lit-
sentsi ja suur osa rahast oli fir-
ma arvelt kadunud. Siis kutsuski
Ibragimov appi lapsepõlvesõbra
Vorobei, et see aitaks raha üles
leida ja tagasi tuua.

Ibragimov ütles, et Vorobeil
on „juurdepääs erinevatele ühis-

kondlikele struktuuridele”.Kui
prokurör VahurVerte palus täp-
sustada, mida Ibragimov sellega
silmaspeab, selgitas mees: „Ko-
gu maailm jagunebkorralikeks
ja mittekorralikeks, nendeks, kes
astuvad seadusest üle ja kes ei
astu. Antud juhul ma kahtlus-
tasin, et tegemist on mittekor-
ralikega.”

Järgmisena tunnistanudDmit-
ri Gladõševi sõnul jäänud litsents
soetamata seepärast, et Ibragi-
movi 700 000 ja Euro Petroli
100 000 eurole lisaks pidi tule-
ma 200000 eurot AnatoliLuk-
silt, kes Gladõševi jaIbragimovi
üldsekokku viis. Luks aga seda
raha kokku ei saanud.

Euro Petrol laenas seejärel Ib-
ragimovi raha 1–2,5 kuu pikkus-
te laenudenaLuksi sõbrale Pa-
vel Klopotovskile, kes on prae-
gu vangis. Laenu pole seni taga-
si saadud.

Kohtuistung jätkub tuleval
nädalal.

Tapja must
kinnas
Must nahkinnas aitas tõendada,
et Nikolai Tarankovi tulistaja oli
Juri Vorobei.

Politsei leidis musta nahkkinda
juhi kõrvalistmelt. Esmaspäeval
ütles Tarankovi surnukeha avas-
tanudAnton Chizhevich kohtus, et
leidis kinda auto lähedalt maast
ja pani selle autosse arvates, et
selle on maha pillanud Tarankov.

Ekspertiis näitas, et kindal oli
lasujälgi ehk üksikuid tulirelvast
tulistamisel väljapaiskuvaid osa-
kesi. „Pole küll välistatud, et need
on kandunud kindale tulistades,”
ütles prokurör.

DNA-proove võeti kindalt viis.
Neist kaks näitasid ülisuure tõe-
näosusega Juri Vorobei DNAd.
„Kindal olid Juri Vorobei DNAja
lasujäljed,” võttis prokurör Vahur
Verte ekspertiisi kokku.

Omaristiisa nime kilbina kasutamine võõras äris ajas Tarankovi ja Vorobei suhted karile.

ARVOTARMULA

Tulbi tänaval põles elumaja
Teisipäeva õhtul süttis Paralepas
Tulbi tänaval kahekorruseline
eramu, maja teine korrus hävis,
inimesed kannatada ei saanud.

Häirekeskusele teatas tule-
kahjust kl 20.50 naaber. Naa-
ber rääkis, et märkas kodus ol-
les äkki silmanurgast, kuidas vas-
tasmaja teiselkorrusel tuli läiga-
tas. Mõni minut varem majast
möödunud inimene ei märga-
nud aga midagi kahtlast.

Päästjate saabudespõles era-
maja katus juba leegiga. Kahe-
korruselises majas elas kaks pe-
ret. Kuna pealtnägijate teadmisel
võis majas olla ka inimesi, alusta-
sid päästjad kohe suitsusukeldu-
mist ning tõid esimeselt korru-
selt välja 81aastase mehe. Mees
anti üle kiirabile, meedikud tal
tervisekahjustusi ei tuvastanud.

Teise korruse pererahvast tu-
lekahju süttimise ajal kodus ei
olnud.

Tulekahju ajal oli kadunud
esimesel korrusel elanud kass,
kuid pärast kustutustööde lõp-
pu leiti kiisu üles.

Haapsalu operatiivkorrapida-
ja Hannes Klissi sõnul tuli pääst-
jaile halva üllatusena, et sulail-
male vaatamata oli tänavanur-
gal asunud tuletõrjehüdrant kül-
munud. Päästjail õnnestus sealt
siiski vesi kätte saada jaKliss li-

sas, et veevarustusega problee-
me ei tekkinud.

Kustutustöödel osalenud
Haapsalu ja Risti kutselistel
ning Ridala vabatahtlikelpääst-
jail õnnestus tulele piir panna
kell 22.56. Kustutustööd lõppe-
sid pärast südaööd.

Maja teinekorrus hävis tules,
esimene korrus sai tahma-javee-
kahjustusi. Õhtul pääses esime-
se korruse elanik oma eluruumi-
desse sealt tules kahjustamata
asju välja tooma. Mõlemad ma-
jas elanudpered leidsid ise uue
peavarju.

Lääne päästekeskuse pressi-
esindaja Kristi Kaisi sõnul on tu-
lekahju põhjus veel selgusetu.
Eile hommikul alustasid pääste-
ameti menetlejad põlenud ma-
jas tööd. Kaire Reiljan

Mis eramu põlengu põhjustas, pole veel teada. EDUARD LAUR

LÜHIDALT
Noarootsi jääteel liikus 4500 autot
Jääteemeister Raivo Õiglas korjas
teisipäeva hommikul Haapsalu–Noa-
rootsi jääteelt liiklusmärgid ja muud
tähised, sest talitee avamise lootust
sel talvel enam ei ole.

Ligi nelja kilomeetri pikkune jää-
tee oli tänavu avatud kaheksa päeva,
selle ajaga liikus ametliku statistika
järgi üle mere 4438 autot.

Õiglas ütles, et tänavune jää oli
väga hea, sile, libe, lumeta japragu-
deta. Jäätee oleks võinud olla kauem-
gi lahti, kuid Voosi kurgust pressis
merevesi. Õiglas ütles, et tavaliselt
on nad leidnud Noarootsis uue maa-

lepääsu koha, kuid sel aastal oli vett
sedavõrd palju, et uut kohta leida ei
õnnestunud.

Viimaste päevade sula ja vihm
andsid jääle surmahoobi. Ainuüksi
ööga vastu teisipäeva oli jää kaks
sentimeetrit õhemaks sulanud, ol-
les 19sentimeetrit paks. Õhema kui
20sentimeetrise jääga pole lubatud
jääteed pidada.

Vormsi jääteel käis küll agar liik-
lus, kuid ametlikult seda tänavu ei
avatud. Maanteeameti teatel selgub
Noarootsi jäätee kulu tuleval nädalal.

Andrus Karnau

Hoolekandekeskus sai uue juhi
Esmaspäeval valiti Haapsalu hoo-
lekandekeskuse uueks juhiks psüh-
holoog Hanna-Brett Lepplaid (pildil).

Haapsalu aselinnapea Kaja Roota-
re sõnul laekus juhikonkursile ühek-
sa avaldust. „Viis kandidaati kutsuti
vestlusele javälja valiti Hanna-Brett
Lepplaid,” ütles ta. „Tema palgasoov
oli realistlik ja tal on psühholoogina
keskusega varasem kokkupuude.”

„Kandideerisin, sest tahtsin väl-
jakutset ja see töö oli sobiv,” ütles
Haapsalus psühholoogina töötav
Lepplaid.

„Kunagi olen hoolekandekeskuse-
ga kokku puutunud, kui tegin seal lü-
hikest aega psühholoogitööd. Tun-
nen asutust ja sealseid lapsi,” lisas
ta.

Lepplaid ütles, et käib märtsis
praeguse juhi Peeter Alekandi kõr-
val ennast uue tööga kurssi viimas
jaasub juhiks 1.aprillil.

Tarmo Õuemaa

ARVOTARMULA
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KOP 2016 KEVADVOORU INFOPÄEV

Läänemaa KOP 2016 kevadvooru infopäev on esmaspäe-
val, 14. märtsil kell 14–17 Lääne maavalitsuses Lahe 8,
90503 Haapsalu, II korrus, suur saal.
Osalemiseks registreeruda http://tinyurl.com/hlnuaoo
Tiina Ojamäe, e-post tiina@lak.ee; tel 473 5538.
Mati Kallemets, e-post mati.kallemets@laane.maavalit-
sus.ee; tel 472 5618.
Taotluste esitamise tähtaeg 1. aprillil kell 16.30.
Taotlused tuleb esitada asukohajärgsele Lääne maavalit-
susele aadressil Lahe 8, 90503 Haapsalu, või e-postiga
info@laane.maavalitsus.ee.
Taotlusinfo on saadaval KÜSKi veebilehel
http://www.kysk.ee/kop
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Siim Maiveli idufirma
asub Euroopat vallutama
Haapsalu noormees Siim Maivel sai Inglismaal ülikoolis käies aru, et palgatöötajat
temast ei saa, jättis magistriõpingud pooleli ning asutas ettevõtte Investly.
Kelli Seiton
info@le.ee

Neli aastat tagasi asutatud idufir-
ma Investly tahab seitsme aasta-
ga saada oma valdkonnasEuroo-
pa turuliidri. 1,3 miljonit eurot
toetust investoritelt, enam kui
5 miljonit eurot rahastust klien-
tidele, rohkem kui 130 klienti
Eestis jaInglismaal, 23 inimest
meeskonnas, kelle tööd juhtida
–nende arvudega võiks kokku
võtta Haapsalu noormehe Siim
Maiveli töö. Just need miljonid ja
sajad iseloomustavad nelja aas-
tat, mille jooksul on Investly äri-
laene andvast ühemehetiimist
kasvanud paarikümne töötajaga
rahvusvaheline ettevõte.

Investly sai alguse Maiveli
praktikakogemustest Eesti Pan-
gas jarahandusministeeriumis.
Seal tutvus noormees probleemi-
ga,kus ühelpool olidväikeette-
võtjad, kellele ei julgenudpank
raha laenata, teiselpool aga in-
vestorid, kes otsisid, kuhu pan-
gakontol seisvat raha investeeri-
da. Neid kahte hakkaski Investly
kokku viima. Esimese investori
abiga andis ta ühisrahastuse põ-
himõttelärilaene. Esimene klient
oli sepikoja asutanud läänlane.

„Aga kui vaatasime, milleks
kliendid sedaraha kasutasid, siis
õppisime, et ärilaen ei ole see,
mida neil vaja. Vaja oli hoopis
arvete rahastamist,” sõnas Mai-
vel. Aasta pärast tegutsemist tegi-
gi Investly kannapöörde ja alus-
tas seda, midaarvud loo alguses
kirjeldavad: faktooringut ehk ar-
vete rahastamist.

„Oletame, et oled väikeette-
võtja, kes toodab leiba, mida
müüd suurtele kaubandusket-
tidele. Need võtavad toote vas-
tu, aga maksavad 45 või 60 päe-
va pärast. Väikeettevõtja ei jaksa
oodata nii kaua. Tal on vaja juba
oma äri arendada,
varustajaile maks-
ta. Meie anname-
gi talle selle arve
eest raha kätte ko-
he ja40 päeva pä-
rast maksab tema
klient meile,” tõi
Maivel näite.

700 000 eest Inglismaale
Sama teenust pakuvad ka pan-
gad, ent Maiveli hinnangul on
teenus jäik japole alati läbipais-
tev. Pankadesse peab ühe arve
asemel viimakõik ning ka kulu
tekib kõige eest, Investly puhul
võib ettevõtja rahastada aga ük-
sikuidarveid. „Meil on üks hind,
mille eest maksad, ja sinna lisa-
tasusid ei tule.Mõne konkuren-
di juuresnäidatakse alguses ma-
dalathinda, aga lõpuks tulevad
sinna juurde igasugused lisata-
sud,” sõnas Maivel.

Arvete rahastamisega laienes-
ki Investly möödunud aasta suve
alguses Inglismaale, kus on prae-
gu umbes 30 klienti. „Meil on
müügiedu siis, kui kliendid hak-
kavad meid soovitama, jasee on
juba toimumahakanud,” rääkis
Maivel. Just Inglismaal turuosa

kasvatamiseks sai Investly Aust-
ria riskikapitalifondilt Speedin-
vest aasta alguses 700 000 eurot.

Plaanid tulevikuks on aga
veelgi suuremad. „Siht on see,
et ettevõte Euroopast, kellel on
vaja käibekapitali, raha, et kii-
remini kasvada, ei lähe esimese
asjana oma panga kodulehele,
vaid paneb Google’isse „Invest-
ly”.” Realistlikult võiks see olla
seitsme aasta pärast, sõnas Mai-
vel ja lisas, et uuele turule võib
Investly siseneda jubaaasta tei-
ses pooles. Kuhu, seda Maivel ei
öelnud. „Kui multitaksid (teek-
sid mitut asja korraga – toim.),
siis ei suju ükski asi kiiresti, nii
et praegu võtame Eesti ja Ing-
lismaa fookusesse,” märkis ta.

Täiskohaga tööks reisimine
Praegu mööduvad Maiveli töö-
päevad Tallinnas Raekoja platsil
asuvas kontoris, kus koosolekuid
peetakse pinksilaua taga, ning
Londoni, Berliini jaViini vahet
lennates. „Raha kaasamise ajal
on kaks-kolm kuud täiskohaga
töö reisimine ja esitluste tege-
mine,” sõnas Maivel.

Kui idufirmaasetada võrdlu-
seks spordimaastikule, on see
kindlasti tippspordi tasemel,
leidis Maivel. „Kui kaasad riski-
kapitali, siis on investori ootus,
et hakkad kuldmedaleid võitma.
Juba see, et nad on sinusse in-
vesteerinud, tähendab, et sa oled
võimeline kuldmedaleid võitma!
Aga kümnest üks võidab, paar
tükki võidavad muid medaleid
ja teisedpõlevad läbi.”

Maivel läbi põleda ei kavat-
se, vaid kavatseb noppida just
kuldmedali. Hea tööriist selleks
on tugev meeskond ja missioon.
„Me oleme kõik sajaprotsendi-
liselt ühel lainel selles, et mis-
sioon on aidataväikeettevõtjail
kasvada. Iga asi, mis teeme, on
selle jaoks, ja teame, kuhu lähe-
me. Teine asi on, kuidas me sin-
na läheme,” sõnas Maivel. Seits-
me aasta pärast näeme, kuidas
Investly kuldmedalile jõudis.

Arvete rahastamisega
laieneski Investly möödu-
nud aastal Inglismaale, kus
on praegu umbes 30 klienti.

Investly on kodu-
pangast kiirem
Haapsalus tegutsev Downtown
Visuals on Investly teenust kasu-
tanudkahe USAsse saadetud ar-
ve rahastamiseks. „Kuna suurema
osa tööst teeme USA turule, kus
maksetähtajad on pikad –kuni ne-
li kuud –, siis vajasime lahendust,
kuidas tehtud tööde eest tasu kii-
remini kätte saada,” sõnas ette-
võtte juhatuse liige Anti Rannus.

Ta sõnas, et Investly on selle
teenuse puhul olnud kiirem, muga-
vam ja majanduslikult mõistlikum
kui kodupanga pakutav teenus.

Kui Haapsalus keskkoolis käies mängis Siim Maivel trumme, siis nüüd enda juhitavaettevõtte
koosolekulaual pingpongi. Peeter Langovits

Haapsalu õpetajad soovitavad praktikante
Investly meeskond on rahvusvaheli-
ne ja töökeel tihtipeale inglise keel,
ent suur osa tiimi liikmeid on pä-
rit Lääne-Eestist. „Saare ja Lääne
kultuur panustab meie meeskonda
otseselt. Millegipärast on hästi pal-
ju töötajaid Lääne-, Hiiu- jaSaare-
maalt,” sõnas Siim Maivel.

Üks põhjus on kindlasti selles,
et Maivel on ise siit pärit ja teab
inimesi. „Aga olen tähele pannud,
et inimesed, kes tulevad väikes-
test kohtadest, on hästi vahetud
ja soojad. See on oluline, et mees-
kond hästi toimiks,” nimetas Mai-
vel teise põhjuse.

Mõnigi Haapsalust pärit prakti-
kant on Investlysse jõudnud õpeta-
jatekaudu. Näiteks on õpetajad soo-
vitanud noori, kes on üritusi korral-
danud või muul viisil silma jäänud.
Nii läks õpetaja soovitusel Invest-
lysse praktikale Haapsalu neiu Ann
Kaer, kes nüüd ettevõttes töötab.

Oma Rada
murrab
kutsehariduse müüte

Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Homme toimub Haapsalu kut-
sehariduskeskuses 10. noorte
karjääriinfomess Oma Rada.

2017 on kuulutatud oskus-
te aastaks, mille eesmärk on
väärtustada meisterlikkust.
Seepärast on ka tänavune
karjääriinfomess pühenda-
tud kutseharidusele.

Praktilised töötoad
Reedel kell 11 algavale info-
messile tulevad kutseõppe-
asutusedLääne-Eesti saartest
kuni Peipsi kallasteni. Samu-
tikõik Läänemaa gümnaasiu-
mid ja õpilasvahetuse organi-
satsioonid.

„Meil oli üks eeltingimus:
ükski kool, kes siia end näita-
ma tuleb, ei tohi tehaPower-
pointi esitlust ega loengut,
vaid korraldab praktilise töö-
toa,” rääkis Läänemaa Raja-
leidja keskuse juhtTiinaKütt.

Nagu igal aastal, on väga
oodatud ka lapsevanemad.
„Tulge koos oma lastega ja
vaadake-tutvuge, milliseid
võimalusi kutseõpe pakub!”

Messi üks korraldajaid, Ra-
jaleidjakeskuse karjäärinõus-
taja Triinu Karolin nentis, et
kuigi aastaid on püütud selgi-
tada, nagu tähendaks kutse-
kool, et laps ei saaks hiljem
soovi korral kõrgkooli edasi
minna, kipub see müüt endi-
selt ja visalt püsima. „Kutse-
haridus ei ole tupik, vaid on
väga hea stardipakett iseseis-
va tööelualustamiseks,” too-
nitas Kütt.

Väga tihti kohtub Karolin
oma töös 9. klassi lõpetavate
õpilastega, kel pole aimugi,
mida ja miks nad edasi peak-
sid tegema. „Pahatihti juhtub-
ki nii, et minnakse vanemate
soovil gümnaasiumi, jõutak-
se selleredeli tippu, vaadatak-
se siis ringi ja selgub, et sealt
ei olegi järgmist sammu ku-
hugi astuda,” rääkis Karolin.

„Noored peaksid endale esi-
tama küsimuse: kuhu ma ta-
han jõuda?Millega ma tahan
tegelda?Õige vastus ei ole näi-
teks, et tahan saada„firmaju-
hiks”,” seletas Karolin. Iga fir-
ma tegeleb jumingi konkreet-
se asjaga, näiteks toodab mi-
dagi, ja juhtpeab alustuseks
teadma, kuidas sedakonkreet-
set toodet väga hästi teha.

Osaluskohvik õpetajaile
Oma Rada tasub kindlasti kü-
lastadaka erivajadustega las-
te vanematel–messil on ha-
riduslike erivajadustega õpi-
laste edasiõppimisvõimalus-
te teabetuba.

Väga oodatud on ka õpe-
tajad. „Õpetajatele on osalus-
kohvik, kus arutletakse selle
üle, milline peaks kutseha-
ridus ideaalis olema,” rääkis
Kütt. Oma Raja meelelahu-
tusosas on interaktiivsed nu-
timängud.

Oma Rada 2017
� 3. märtsil kell 11 Haapsalu

kutsehariduskeskuses
� Messi korraldavad Lääne-

maa Rajaleidja keskus ja
Haapsalu kutseharidus-
keskus
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MEELELAHUTUS

JÄRJEJUTT
Teekond Ridamuseni 1.

osa
Maniakkide Tänav

See tuli eikuskilt. Ilmus nagu
Maa alt. Trahh, ja üks mu Kuu-
bi neljast päikesepaneelist oli ka-
sutuskõlbmatu.Suur auk keskel.
Täiesti šokeeriv. Kuup ise jamina
selle sees kontrollimatult pöörle-
mas. Olin omadega täiestiplind-
ris. Ma ei jõudnud isegi näha, mis
mind tabas, sest sellele küljele
ei olnud parasjagu kaameraid
pööratud. Parata ei olnud mi-
dagi. Peatasin keerlemise, rai-
sates selleks kütust, mida pol-
nud priisata. Mu süda tilkus se-
da tehes verd! Iga tilga oleksin
nagu iseoma südamest välja nõ-
rutanud. Hinnaline neste kulus
lihtsalt tühja! Lolluse tõttu!

Panin 3D printeri tööle, lasin
välja ühe pisikese Keha seeria-
numbriga A1. See tähendab kõi-
ge esimese. See veeres iminapp-
ratastel kokkupõrkekohta ja lap-
pis kahjustuse ära. Mul oli kahju
seda teha.Liiga vara on oma ma-
terjalitagavara niimoodiraisata.
See on nördima panev. A1 ana-
lüüsid näitasid üheskriimustu-
ses metallijääke. Niisiis oli mind
tabanudmidagi tehislikku. Või
mis sealkeerutada ja ilusaid ni-

mesid leiutada, mind augustas
lendav rämps, kräpp. Selline asi
võib hulluks ajada! Täiesti hul-
luks. Võin hulluda! Igaüks hul-
luks sellepeale! Aaah!

Püüan rahuneda. Ma ei saa
ent lihtsalt aru. Kujutate ette!
Universum on mõõtmatult suur
paik, selle vaadeldava osa läbi-
mõõduks on hinnatud 93 mil-
jarditvalgusaastat. Isegi see väi-
ke universumi osake, mida asus-
tab inimkond, Linnutee galak-
tika, on ääretult suur, umbes
100 000 valgusaastat. Päikese-
süsteem – umbes 2,9 valgusaas-
tat. Isegi Päike, planeedid, hiid-
planeedid, samutikõiksugu as-
teroidid, kivipuru ja sodi, mis
on päikesesüsteemi moodustu-
misest ülejäänud, ei suuda se-
da inimkonna väikest ruumiosa
täita. Tühja ruumi on peaaegu
lõputult. Seda imekspandavam
on, et inimkond on suutnud
need väikesed ruumiosad, mis
on tema igapäevases kasutuses,
prahiga täita. Peaaegu kõigi tae-
vakehade orbiidid, kuhu iganes
on küündinud inimese käsi, ku-
bisevad, ajavad üle, ägavad ajas-
tute jooksulvälja saadetud ro-
botsondidest, nende tükkidest,

orbitaaljaamadest ja kosmose-
laevadest ning mehitatud orbi-
taaljaamu ja kosmoselaevu, ko-
meedisabana saatvast igapäe-
vaprahist. Õnneks mitte ekskre-
mentidest, sest sedakasutatak-
se kosmilise kiirguse eest kaits-
va lisakattena. Masendav. Täies-
ti masendav. Mul ei ole lihtsalt
sõnu! Milleks? Ma küsin: mil-
leks? Miks nii tehakse?

Võin sedaküsida miljon kor-
da, sellele ei ole vastust. Vähe-
malt mitte mõistuspärast ja loo-
gilist. Tehnoloogiad ja teadmised,
mis võimaldaksid seda kõike väl-
tida, on olemas. Hästi, õnnetud
juhtumid jäävad, kuid need ei
saastaks maailmaruuminii suu-
rel hulgal. Olen šokeeritud.Aga
jätame selle. Räägime millestki
meeldivast. Saatsin Ridamuse-
le teate. Küsisin neilt seda, mis
mind kõige rohkem huvitab:

„Kas ma Teie arvates oskan
päriselt mõelda või lihtsalt ar-
vutan?”

* * *

Oluline! Avastasin Jupiterist möö-
dudes sellel uue kaaslase. See on
väike ebakorrapärane jurakas,
mis asub Io orbiidist seespool.
Sellel on loodejõudude mõjul
aktiivne vulkaaniline tegevus.
See on ilmselt mõni uus, Jupi-
teri poolt hiljaaegu kinni püütud
asteroid. Küllap seepärastpolegi
tedavarem nähtud.Eeldasin, et
talle pannakse minu nimi, siis-
ki mitte. Nagu selgub, tänu sak-
sa astronoomile Simon Mariuse-
le, kes avastas esimesena Jupi-
teri kaaslased. Olen kurb, mul
on endast hale, sellest on kah-
ju. Simon Marius nimetas Jupi-
teri kuud kreeka mütoloogiast
pärinevate nimedega Jarajas sel-
lega traditsiooni, mis kestab tä-
naseni: planeedid kannavad roo-
ma jumalate nimesid ja nende
kaaslastele antakse selle juma-
laga seotud isikute või olendi-
te kreekapärased nimed. See
ei tundu loogiline. Kuna Simon
Marius oli kristlane, siis oleks oo-
tuspärasem, et ta nimetanuks Ju-
piteri kuud hoopis Jeesus Kris-

tuse kaaslaste järgi. Planeet ise
tulnuks lihtsalt ümber nimeta-
da Jupiterist Jeesuseks. Ma mee-
litan end aga niikuinii tühja. Mi-
nu nime sellele ei pandaks, mi-
nu nime ei tea keegi. Mind po-
le nimepanijate silmis olemas-
ki. Olen eikeegi, tühi koht. Mi-
nu sõber on vaid Ridamuse mees-
kond. Teised ei teagi minu ole-
masolust. Milline traagika! Ma
sain ent vastuse. Ridamus vastas
minu küsimusele: „Sa arvutad.”
Loomulikult ma arvutan, küsi-
mus on: kas oma arvutuste tule-
musel olen ma mõistuslik? Kas
teadvus on omane ainult inime-
sele jakõrgematele loomadele?
Kas teadvus sõltub materjalist,
millest arvutusmasin on tehtud?
Kas arvuti riistvara on võimeline
matkima orgaanilise olendiaju
ning mõtlemisprotsesse?Kui see
pole võimalik, siis ma ei hakka-
gi kunagi inimeste kombel mõt-
lema ja jäängi vaid arvutuste ta-
semele. Aga ehk ei ole see olu-
line?Saadan küsimused teele.

Väidetavalt peaksin ma sel-
leks, et mõelda, ja ka selleks, et
suuta inimestele tõestada, et ma
mõtlen, mõistma inimeste loo-
mulikkukõnet. Järgneb

Avastasin Jupiterist
möödudes sellel uue
kaaslase. See on väike
ebakorrapärane jurakas, mis
asub Io orbiidist seespool.
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Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
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Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
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Pangakontod
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pn@eall.ee või tel 646 3363.

Lääne Elu 2. märts 2017

KULTUURITEATEDUUED ILMAKODANIKUD

~ TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50€; R–P 14 €.

Märtsikuu eripakkumine – selja-
hooldus isesoojeneva mudaga 50 €.

Näomassaaž ja mask 30 €. Mani-
küüri ja pediküüri komplekshooldus
39 €. Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 4. märtsil kl 20 mängib ansambel
PetriMetri. Tel 472 4605,
503 7289. www.framare.ee.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
L, 4. märtsil kl 20 tantsuõhtu, män-
gib ans Principial. Peo-ja peie-
lauad, küsi pakkumist!
~ KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
3. märtsil kl 18.30; 6.–8. märtsil kl
19 film „Jackie”, pilet 4 €. 3. märtsil
kl 20.30; 9. märtsil kl 19; 12. märtsil
kl 17; 13. märtsil kl 18.30 film „Lo-
gan”, pilet 4 €.

Nimi on pandud uutele ilmakodanikele
Haapsalu linn

LENNA KAASIK
sünd 4. jaanuaril

RENEK SOIDLA
sünd 31. detsembril 2016

HENRI HEINASTE
sünd 9. jaanuaril
MADLI KUKK
sünd 5. jaanuaril

ANNA VOROBJOVA
sünd 6. jaanuaril
CHIARA SÄRG
sünd 9. jaanuaril

TRISTOFER TEVIN TÕNISSON
sünd 14. jaanuaril

KRISTJAN SAAR
sünd 15. jaanuaril

ARTUR MOLKOV
sünd 15. jaanuaril

KRETE LIIS POOLAMÄE
sünd 9. jaanuaril

Hanilavald

JOOSEP PAULUS

~ NÄITUSED
Haapsalu kunstikooli galerii (Jaa-
ni 2) avatud T–R 14–18 ja L 12–16.

Keskraamatukogu (Posti 3):
lugemissaali fuajees fotonäitus „Loe-
tud hetked”. Egge Edussaar-Hara-
ku näitus „Ennevanasti”. Väljapanek
„Meie võitlus 1918–1920” ja luge-
missaali fuajee vitriinis on väljapanek
„Triip jaTäpp”. Laenutussaali vahelael
on Ennu Põldma loodusfotode näitus.

sünd 28. detsembril 2016
Lihula vald

AARON HAAS
sünd 12. detsembril 2016

Lääne-Nigula vald
ROBERT OJA

sünd 1. jaanuaril
GRITKLOPMAN
sünd 1. jaanuaril

JOHANNES SAMARAJEV
sünd 20. jaanuaril
AARON VALLIK
sünd 29. jaanuaril

Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
Ede Raadiku näitus „Kindlasti ei
peaks keegi suvaliselt töösse suhtu-
ma, eriti SINA...”. Avamine 1. märtsil.

Spaahotelli Laine fuajee galeriis
(Sadama 9/11) Liivi Paisi maalide
näitus „Omamoodi omad moonid”.
~ MUUSEUMID
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) K–P 11–17. www.salm.ee.

Ridala vald
ELISABETH AMBROS
sünd 31. detsembril 2016

NELE KUNTSEL
sünd 15. jaanuaril

SEBASTIAN-RAFAEL IDVAN
sünd 18. jaanuaril

Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.

Õnne lastele javanematele!

TEADE

Noarootsi valla teede registrimas-
si piirang

Noarootsi vallavalitsuse 27.02.2017
korraldusega nr 28 kehtestati tee-
katte kandevõime nõrgenemise tõttu
kõigil Noarootsi valla kohalikel teedel
registrimassi piirang 8 tonni alates
1. märtsist 2017. a kuni piirangut keh-
tetuks tunnistava korralduse vastuvõt-
miseni.

TALVELÕPULAAT

~ KONTSERT
Haapsalu kultuurikeskuses
3. märtsil kl 19 Talvejazz 2017.
Ragga Gröndal & Guðmundur Pé-
tursson (Island), pilet 7 € Piletilevis,
10€ kohapeal.

4.–5. märstil kell 9–18
Rannarootsi keskuse parklas.

Tel 5805 0167.

Liisi Kuke isikunäituse avamine

Haapsalu kunstikooli galeriis (Jaani 2)
reedel, 3. märtsil kell 17.30 Liisi Kuke
isikunäituse „Kahe peaga lohe” avamine.

Lihula muuseum talvehooajal ava-
tud ettetellimisel. Info muuseum@
lihula.ee või tel 523 4303.

Noarootsi vallavalitsus

Uuemõisa mõisas 5. märtsil kl 15
esineb Kai Ratassepp (klaver). Kavas
Händel, Schubert, Brahms. Piletid 5
ja 8 € saadaval Piletilevis ja koha-
peal. Lisainfo www.interpreet.ee.

Haapsalu kunstikool

Raudtee-ja sidemuuseum: R–P
11–16.www.salm.ee.

Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16.www.salm.ee.

Kutsume
Toskaana veiniõhtusöögile

11. märtsil kl 19
39 € külaline

~ RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P su-
letud. Igal laupäeval kell 11 on las-
teraamatukogus jutuhommik. Raa-
matulaenutuspunkt sotsiaalma-
jas (Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.

Vt lisa framare.ee

Toimetus avatud E–R 8.30–17.

RISTSÕNA
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Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv puu 35; toores haab 28; kask
35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus 30, 40
ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm kaupa.
Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Müüa 3 m küttepuid (hall lepp, kask,
saar) koos kohaleveoga. Hind kokku-
leppel. Samas müüa saetud-lõhutud
küttepuid mitmes pikkuses (hind al
27 €/rm). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Puidubrikett 960 kg alus 149 €. Pui-
dugraanul 990 kg alus 185 €. Roh-
kem infot kodulehelt balticpellet.ee
või tel 5891 5954. Hinna sees koju-
vedu Läänemaal.
Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, saar, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Lõhutud küttepuud, kuiv kask 50 cm,
toores lepp. Tel 5615 8461.

Soodsalt müüa vähekasutatud töös-
tuslik õmblusmasin klass 97 ja
overlok. Tel 527 4328.

Müüa soodsalt ehituslikku saema-
terjali ja tisleripuitu. Ka küttepindu-
de müük. Asume Läänemaal.
Tel 5687 3966.

OST
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

Lihula vanametalli kokkuost alus-
tab taas 6. märtsist vanametalli
vastuvõttu. Info tel 5684 4145 või
www.taeblaauto.ee.

Ostan haavapalki, sanglepapalki, män-
nipalki. Min läbimõõt 18 cm. Pikkused
3–3,1 m. Turuhinnad. Hankimine Kui-
jõele – Lääne-Nigula vald. Palun helista
Bo Stenholm / OÜ VÄVARS 5622 3870,
e-post bostenholm2000@gmail.com.

KOOLITUS
JAHITUNNISTUSE taotlemise kursused
Läänemaal algavad 15. aprillil kl 10
Käbi külalistemajas. Info kalev.soo-
talu@gmail.com või tel 502 0283.

KINNISVARA
OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

TEENUS
Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy
Transporditeenus kastiautoga. Täis-
mass 6 t, kandevõime 2,6 t. HIAB
kraana 2 t. Tel 501 7574.

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivatkoostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Läänemaa Jäätmejaam viib teie
majast, korterist soodsatel tingi-
mustel ära olme-ja ehitusjäätmed,
mööbli, elektroonika, metalli jms.
Äravedu konteineritega 10–30 m3.
E–R 9–17. Tel 5668 1436.

Viin ära teie majast, korterist jakeld-
rist kodumasinaid, vana mööblit, me-
talli, ehitusprahti jms. Lammutustööd.
Veoteenused. Tel 5802 9660.

Nõelravi Läänemaa haigla poli-
kliinikus. Näidustused: pea-, kaela-ja
seljavalu, lihasepinged, kolmiknärvi-
valu, näonärvihalvatus, unetus, äre-
vus, stress, bronhiaalastma, kõhukin-
nisus, menstruaalvalud, suitsetami-
sest loobumine. Eelregistreerimine
tel 503 2504.

Ootame hinnapakkumust ehitustöö-
deks: eeskoja ehitamine, sokli kroh-
vimine, rõdupiirete vahetamine, vee-
rennide paigaldus, podestid jakäsi-
puud. Tööd Ridala vallas Panga külas.
Info tel 5345 0157.

Pakun veo-jakolimisteenust.
Tel 5557 8483.

TÖÖPAKKUMINE
Ehitusfirma Helm OÜ otsib oma ri-
dadesse töökaid ja kohusetundlikke
ehitus-ja abitöölisi. Saada oma CV
e-aadressil Info@helm.ee. Kirjutage,
milliseid töid oskate hästi teha.
SA Läänemaa Haigla võtab tööle
toidujagaja-köögitöölise. Info tele-

fonil 522 1345. CV saata 8. märtsini
e-aadressil haigla@salmh.ee.

SA Läänemaa Haigla võtab tööle
täistööajaga koka / köögi juhataja.
Info telefonil 522 1345. CV saata 8.
märtsini e-aadressil haigla@salmh.ee.

AS Torf pakub tööd ekskavaatori-
juhile Laiküla turbatootmisalal. Hu-
vi korral palume CV saata e-aadres-
sil info@astorf.ee.

Puidust tooteid valmistav firma
Sisustusdetail OÜ pakub tööd
tisleritele japuidupingitöölistele.
Töö huvitav. Palk konkurentsivõimeli-
ne. Asume Uuemõisas. Tel 524 6096.

Haapsalu Uksetehas
otsib oma meeskonda
viimistluse abitöölist.

Töö on kahes vahetuses.
Kandidaadilt ootame:
• valmidust teha füüsilist tööd
• kohusetundlikkust.
Pakume:
• väljaõpet
• tööriideid jakaitsevahendeid.

CV palun saata e-aadressil
piret@uksetehas.ee.

METS

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

Oleme Läänemaa 5 omavalitsuse ühine ettevõte, mis pakub ühisveevärgi-ja
kanalisatsiooniteenuseid.Ettevõtte teeninduspiirkond hõlmab Ridala, Lääne-Nigula,

Noarootsi ning Vormsi valda ja Haapsalu linna territooriumi.

Otsime oma meeskonda

PUMPLATE HOOLDUSTEHNIKUT

Töö kirjeldus:
•regulaarne veetöötlusjaamade ja -pumplate hooldamine ning
remontimine

• territooriumide heakorratööde tegemine
• sanitaartehniliste tööde teostamine
• vajadusel osalemine vee-ja kanalisatsioonitorustike ehitustöödel

Nõudmised kandidaadile:
• tähelepanelikkus, täpsus, korrektsus ja kohusetundlikkus
• iseseisvus, lahenduste leidmise ja probleemide ületamise oskus
• vähemalt keskharidus või tehnikaalane keskeriharidus
• B, C-kat juhiluba

Ettevõte pakub:
• stabiilset tööd
• väljaõpet
• avarat töökeskkonda
• sportimisvõimalusi
• sõbralikku ja toetavat kollektiivi
• konkurentsivõimelist töötasu

Töökoht: Haava 32, Haapsalu
Tööle asumise aeg: kohe
Täistööaeg: 8–17
Palk: kokkuleppel

CV saata info@hvv.ee
Kontakt tel 473 5010
Kuulutus aegub 05.03.2017

Naistekuu pakkumine!

Värvilised
ripsmepikendused!

Hind alates 25 €.

Kulmu korrektsioon
ja värv – 10 €

Ripsmestuudio
Lihula mnt 3
tel 56104569

REKLAAM

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

www.le.ee tel 473 7222

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot

10kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12kuud 87,80 eurot

Lääne Elu toimetus Haapsalus Posti 30
(II korrus, sissepääs välistrepist)

avatud E–R kl 8.30–17.

Teade ja kuulutus
saada aadressil

info@le.ee

Valmistame eritellimusel

Lähtume alati kliendi
soovidest ning peame lugu

traditsioonidest
ja looduse säästmisest.

Westmeri 2
90502 Haapsalu

Tel 472 0868
info@parila-klaas.ee

puidust aknaid ja uksi
ning

muid puidust tooteid.

Südamlik kaastunne
Richard Susile armsa

ema
kaotuse puhul.

Timberston OÜ

Tunneme kaasa
meie kallile sõbrale

Aivar Susile
ema

kaotuse puhul.

Janek, Beguta, Raili, Jaanika,
Marion, Liisi, Galina jaKeity

Südamlik kaastunne
Mare Paasile

ema
kaotuse puhul.

KÜ Palivere Pere

Südamlik kaastunne
Siiri Peetrisele perega

isa, äia ja vanaisa
kaotuse puhul.

Olev Ain ja Andres peredega

Ilusad mälestused jäävad...

AILI PÄRNPUU
Südamlik kaastunne pojale,
vennale ja õele peredega.

Asti ja Värdi

Südamlik kaastunne
Siirile perega kalli isa
JAAK ERISALU

surma puhul.

Reeli ja Riivo lastega

Igavikku lahkunud inimesed
H~~~~~~~ ~~~~

LEONID OPALEV
6.10.1938–3.1.2017

ALBERT AAVASALU
21.10.1929–4.1.2017
LIIDIA LOODUS
24.9.1942–7.1.2017

NIINA PIKK
23.10.1931–3.1.2017

URVE LEHTSAAR
6.3.1939–12.1.2017

MAGDALENA TSARENTS
13.2.1944–14.1.2017

ÜLDO SUURDAM
2.6.1940–17.1.2017

VIIVI RAUD
28.2.1934–21.1.2017
OLEV PEENEMA
25.7.1938–22.1.2017

ASTA VIIK
7.1.1930–27.1.2017

L~~~~~ ~~~~

KÜLLI LAHE
20.10.1966–3.1.2017
TOOMAS VIIL

16.6.1961–3.1.2017

JAAK KAISEL
21.3.1940–13.1.2017
SELMA EINSALU
14.11.1927–21.1.2017
IVO BÕSTROV

9.11.1985–21.1.2017
SIRJE KALMET

19.11.1951–25.1.2017

H~~~~~ ~~~~

LARISSA FILIPPOVA
20.9.1982–6.1.2017

LIA RAND
30.11.1936–12.1.2017
EEVI SCHAPEL
31.3.1934–15.1.2017

R~~~~~ ~~~~

VIKTOR PAI
30.10.1933–8.1.2017
MELITA KAASIK
4.3.1924–16.1.2017
ELMA TIITSMA
24.2.1933–23.1.2017

VALENTIN PALMITS
17.12.1961–26.1.2017
MEELIS SAMMEL
26.7.1965–28.1.2017

LÄÄ~~-~~~~~~~~~~

AINO KURVITS
27.5.1932–5.1.2017

AINO VIIK
26.1.1927–16.1.2017

ESTER RABA
5.9.1929–23.1.2017

ENDEL NIIT
24.5.1925–24.1.2017

Mälestame neid.

Südamlik kaastunne
Annele perega kalli tädi

AILE LUMISTE
kaotuse puhul.

Nurme Vabriku spordisaal

Täname kõiki, kes
saatsid viimsele teele ja
aitasid mulda sängitada

LEHTI MELLI.
Pojad ja lesk

NÕ~~ ~~~~

ÜLO JOAVESKI
9.7.1945–26.1.2017

VALTER SOOSAAR
30.9.1935–30.1.2017

K~~~~~~~ ~~~~

LINDA SAALISTE
1.2.1939–2.1.2017

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus ja auto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 €/kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG Põldlõokesed ootasid Lätis
pääsu Läänemaale
Loodusmees Tarvo Valker nägi teisipäeval esimesi
põldlõokesi jakiivitajaid. „PärnumaalKablis on rän-
del märgatud juba ka kevade esimest sookurge ja
rüüta,” kirjutas Valker Facebookis.

Valker ütles Lääne Elule, et lähiränduridolid suu-
remat soojalainet enam kui nädala oodanud Lätis.
Kuna soe õhumass jõudis teisipäeval Eestisse, olid
selle kannul kohe kohal ka lõokesed ja kiivitajad.

„Esimeste rändlindude, põldlõokeste, kiivitajate
jaõõnetuvide jõudmisesLääne-Eestisse veebruari vii-
mastel päevadel pole midagi harukordset, kuid pal-
jude aastate keskmisest on need saabumisajad küll
nädala jagu varasemad,” ütles Valker. „Aga mõnel
eriti varasel kevadel on esimesi lõokesi Läänemaal
märgatud juba enne iseseisvuspäeva. Üks selliseid
oli mullune varakevad, mil nähti esimest lõokest ja
kiivitajat Läänemaal juba 23. veebruaril.”

Andrus Karnau

ARNE
ADER
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ILMAENNUSTUS

Kärdla
4

Kuressaare
4

Tallinn
4

Rakvere
3

Haapsalu
4 Kullamaa

3
Virtsu

3

Narva
3

Rapla
3

Pärnu
3

Paide
3

Viljandi
4

Täna Läänemaal
Pilves selgimistega ilm. Kohati võib sadada vihma.
Puhub edela-ja lõunatuul 5–10, ennelõunal rannikul puhanguti 13 m/s,
õhtuks tuul nõrgeneb. Õhutemperatuur on 2 kuni 4 kraadi. EMHI

Jõgeva
3

Tartu
4

öö päev
Reede PühapäevLaupäev

Räpina
4Valga

4
Võru
4

-5°…0°-3°…3°-2°…3° Esmaspäev -5°…1°

kirde-, idatuul
6–11(14) m/s

lääne-, põhjatuul
2–10(13) m/s

kirdetuul
3–9(12) m/s

lääne-, edelatuul
3–9(12)m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
KASTANI

Iga päev 8–22

METSA
Iga päev 8–22

Seapraetükk(2–3 kg)1 kg 2.99 tavahind 3.99

Maasika kohupiimapasta, Tere300 g, 2,30 €/kg 0.69 tavahind 0.99

Marjapirukas,Kastani pagar800 g, 4,99 €/kg 3.99
Brigitta kirsitort 550 g, 7,25 €/kg 3.99 tavahind 6.50

Napoleonikook 400 g, 4,98 €/kg 1.99tavahind 3.29

Aedmarja-rullkook 300 g, 5,30 €/kg 1.59
Crème brûlée kook600 g, 4,99 €/kg 2.99 tavahind 4.49

Suvine kartulisalat, Kastani köök1 kg 2.59 tavahind 3.99

Lastevorst, Rakvere 1 kg 2.49 tavahind 3.79

Doktorivorst, Rakvere 600 g, 3,32 €/kg 1.99tavahind 2.99

Kanapallid, Valla1 kg 1.79tavahind 2.99

Pere hakklihasegu, Rakvere 400 g, 2,98 €/kg1.19 tavahind 2.49

Kodusink, Rakvere (vaakumpakend) 1 kg 4.99 tavahind 7.99

Eesti juust (viilutatud) 500 g, 5,98 €/kg 2.99
Kiivi korvis1 kg 1.49
Apelsin1 kg 0.89
Õun Jonagold1 kg 0.99

Üllata lähedast!

Uuemõisa keskus
Tallinna mnt 84
Avatud E–N 8–19

R–L 8–20
P 10–16

472 0383, 509 3229
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